
Výroční Zpráva
2021

Junák - český skaut,
 středisko STOVKA Praha, z.s.



Skautské středisko STOVKA funguje díky práci
dobrovolníků, dotacím MŠMT a podpoře Prahy

a organizace Junák- český skaut z.s.. 
Díky za vaši přízeň. 

Středisko STOVKA je skautským střediskem se sídlem
na Praze 10, složené ze čtyř oddílů: 110. oddíl

Stodesítka, 148. oddíl RYS (Koťata, Rysové a
Leopardi), 150. oddíl Stopaři a klubu oldskautů.

Činovníci kteří se starají o chod oddílů a střediska se
rovněž angažují ve vedení kurzů a různých sférách

organizace Junáka. 

Kateřina Bezděková

Rok 2021 byl pro nás již druhým rokem s covidovou pandemií, kdy naše
činnost byla někdy omezená. Snažili jsme se však zúročit zkušenosti z
loňského roku a zprostředkovat dětem skautský program za každých

podmínek. Díky možnosti potkávat se v online prostoru, se děti stále setkávaly
pravidelně na schůzkách a když to bylo možné, tak na výpravách do přírody.

Školní rok pak zakončily všechny oddíly na letních táborech.

úvodní slovo 
vůdce střediska



148. oddíl skautů a skautek RYS
koedukovaný oddíl pro děti od 5 do 18 let

Vedoucí oddílu: David Sochor - Čmelák



Ze začátku roku nás stále, jako všechny ostatní, omezovala korona. V důsledku toho jsme se
bohužel v první části roku viděli pouze online a hranice našeho programu určovalo hlavně

internetové připojení. I přesto jsme se ale rozhodli rozšířit naše řady o jednoho nováčka. O to
víc jsme se pak těšili na chvíli, kdy jsme se v květnu mohli po dlouhé době potkat osobně a
dopřát si znovu pořádné skautské dobrodružství. Do tábora jsme stihli ještě dvě výpravy,
první z nich byla jednodenní na Medník, druhá vícedenní k Plzni, kde jsme stanovali na

vypůjčeném tábořišti a sužovalo nás zde neuvěřitelné množství komárů. Pak už nás, coby
statečné indiány, čekal dvoutýdenní tábor. A znovu začátek roku, kdy jsme se museli

rozloučit s osmi nejstaršími Koťátky. Místo nich ale obohatilo naše řady osm nováčků, kteří se
rychle dokázali skamarádit se současnou kotěcí partou. 

Společně jsme první vyrazili na
střediskový sraz na louku u

Vlašimi. Další naše výprava už
byla čistě Kotěcí, vydali jsme se

do Libčic, kde nás čekalo
objevování svatováclavské
legendy. Dále jsme s celým

oddílem oslavili další narozeniny.
Čekalo nás zde překvapení, v

rámci kterého se náš velký oddíl
rozdělil na tři a Koťata se tak
stala vlastním oddílem. A do

konce roku jsme si zažili ještě tři
jednodenní výpravy, oslavili jsme
společně Vánoce a s chutí vkročili

do roku následujícího. 

Koťata
 světlušky a vlčata

holky a kluci 7 - 11 let 

Vedoucí oddílu:
Karolína Soukupová -

Veverka
 

Zástupci: 
Eliška Strušková - Elík,

Jakub Švandrlík -
Krteček



 Zažili jsme si dva týdny v
kůži indiánů, které

potkává jedna zajímavá
událost za druhou.
Věnovali jsme se i

sportovním aktivitám,
pálili hodně ohňů, měli

noční hlídky, vařili v
kuchyni a vůbec

všechno, co patří ke
správnému skautskému

táboru. Moc jsme si
tábor užili a už se těšíme

na další!

V létě jsme s Koťaty vyrazili tradičně na dvoutýdenní tábor na louku k
Šumavským lesům. Celkem nás bylo 15 holek a kluků a k tomu pár vedoucích
a milé pomocné návštěvy.  Kromě jednoho nováčka jeli samí mazáci, což byla

pro vedoucí příjemná skutečnost, díky které byl tábor o to větší pohoda.

Tábor Horosedly



Rysové
skautky a skauti

holky a kluci 11 - 15 let

Vedoucí oddílu:
Barbora Vlčková - Liška 

 
Zástupce:

Magdalena Hřebíková -
Majda 

 

Zpočátku jsme, vzhledem ke Covidu, schůzky měli
převážně distanční formou, se kterou se rádci dobře

popasovali a vše fungovalo jak má. Po rozvolnění
opatření jsme byli všichni rádi, že se můžeme opět
setkávat, a začalo se objevovat tradiční nadšení z
blížícího se tábora. Ten jsme jako každý rok měli v
Dubu u Vlašimi a velmi se povedl. Po prázdninách
jsme se rozloučili s osmi Rysy, kteří svou skautskou

pouť pokračují již jako Roveři. Zároveň jsme také
přijali sedm Koťat, která se velmi dobře již na začátku

začlenila. V září jsme se tradičně zúčastnili
Střediskového srazu, který jsme si užili. 

 

Velkou novinkou byl přírůstek
do vedení oddílu, v podobě

mladé krve. V listopadu jsme
jeli na společnou výpravu s

Koťaty. V prosinci jsme
tradičně vyšli i s rodiči na

vánoční vycházku a celý rok
jsme pak zakončili vánoční
schůzkou s heslem Letem

světem Vánocemi. Celý rok
jsme si moc užili a těšíme se,
jaké zážitky nám přinese rok

2022.



 V rámci programů si ověřili své schopnosti a znalosti ve velké maskovačce
autonehody, prohloubil svůj práh statečnosti při hře Hegeš, zopakovali si skautskou

historii v podobě hry Riskuj, nebo se dozvěděli jak správně pečovat o nářadí, se
kterým běžně na táboře pracují. Společně si tak užili tři týdny plné zábavy, tvoření a

hlavně přírody.

Tábor Dub

Jako každý rok vyjeli Rysové tradičně na své
tábořiště u Dubu u Vlašimi, kde se v rámci

etapové hry pokusili získat zpět planetu
Zemi od posedlých vědátorů a aktuálních

obyvatel země. Etapa byla totiž inspirovaná
fantasy seriálem The 100. V rámci etapy si

vyzkoušeli boj o přežití. Ve třech týdnech se
Rysové zvládli postarat o sebe a chod tábora
- uvařit, vyprat si, udržovat pořádek nejen u
sebe ve stanu, ale i ve společném prostoru

tábora.



Leopardi
roveři 

holky a kluci 15 - 26 let

Vedoucí oddílu:  
David Sochor - Čmelák

 
Zástupce:

Barbora Kočovská -
Barbucha

 
I letos kmen přijal spoustu nových členů

z řad nejstarších Rysů. Podařilo se
navázat spolupráci s bývalými členy

střediska a zorganizovat zajímavou akci
na Brdech. V září se podařilo domluvit s
vodáckým oddílem z Prahy 6 a zůčastnit
se jejich zahraniční akce na divoké vodě.

Roverský kmen se potkává i mimo
oddílovou činnost a někteří jeho členové

vypomáhají s vedením v ostatních
oddílech ve středisku (Rysové a Koťata)

 

Během roku 2021 se oddíl Rysů rozdělil na tři samostatné. K rozdělení došlo na oddílových
narozeninách v Olomouci. Nově vzniklý roverský kmen Leopardi navázal na svoji původní

činnost ve stejném duchu jako dosud. 

Před samotným
rozdělením proběhl tábor

v Dubu u Vlašimi. Oddíl
má 19 registrovaných

členů z nich je 18
aktivních. Navíc ve svých

řadách občas přivítá i
vedoucí z jiných oddílů

(Koťata).



Tábor Leopardi

Tábor byl zahájený
týdenním putováním,
které mělo končit na

tábořišti kousek od hradu
Pecka. Z důvodu živelné

pohromy jsme byli nuceni
tábor přesunout na

nouzové tábořiště vedle
tábora Rysů.

Tam proběhl již standardní
čtrnáctidenní tábor. Roveři

se věnovali seberozvoji,
výzvám, sportům a celkově
si tábor užili. Vzhledem k

věkové kategorii byla
fluktuace účastníků vyšší

než na táborech s dětskými
účastníky.



Světlušky, vlčata, skautky a skauti
holky a kluci 8 - 15 let

Vedoucí oddílu: 
Juřičková Kateřina - Katy

 
Zástupci: 

Petr Míl - Yard
Tomáš Čech - Mamut

110. oddíl Stodesítka

Rok 2021 byl sice ještě částečně poznamenán Covidem, ale mohli jsme fungovat
o něco lépe než v předchozím roce. Začátkem roku jsme ještě pořádali schůzky

online na Discordu. V květnu jsme již začali se schůzkami venku. Sice s
respirátory a antigenními testy, ale přece. V červnu jsme mohli po dlouhé době
také na výpravu a vyrazili jsme "Na kocábku". Děti si to moc užily a mohli se o to
více těšit na nadcházející tábor. Na podzim jsme i přes všechna vládní opatření

jeli na 3 výpravy. 17. listopadu naši roveři Ninja, Dejv a Brouk drželi čestnou stráž
na Národní třídě u pomníku událostí roku '89.



Tábor  Stodesítka

Stodesítka letos vyrazila na
14 denní tábor již podruhé

na tábořiště v Žernově.
Navzdory covidovým
opatřením na tábor

dorazila většina členů.

Děti se věnovaly mnoha
seberozvojovým

činnostem, například
broušení nožů, vyřezávání

dřevěných předmětů a
zdokonalili se v

lukostřelbě. 



150. oddíl skautů a skautek Stopaři
Světlušky, vlčata, skautky a skauti

holky a kluci 6 - 15 let

Vedoucí oddílu: 
Jana Břečková - Janička

 
Zástupci: 

Štěpán Řehák, Kryštof Blahota - Kryš,
Tereza Bejblíková

 
Vedoucí: 

Daniel Řehák, Ester Králová - Easther,
Štěpán Fara

 
 

Od začátku roku 2021 až do tábora probíhaly schůzky pouze v online podobě. Využívali jsme
platformu discord, na kterou jsme se velmi rychle naučili. Při vytváření programu se podíleli i

naši rádci a podrádci a snažili jsme se o to, aby byl co nejvyváženější. Měli jsme kreativní
programy - skládali jsme origami, dělali komixy, vytvářeli vlastní příběhy a mnoho dalšího.
Snažili jsme se hrát i nějaké pohybové hry, přestože to bylo složité. Měli jsme programy na

zamyšlení - úvod do skautingu a jeho historie. Dále jsme se učili různé dovednosti. Jako
například uvazování uzlů, nebo jak si zabalit batoh na jednodenní a vícedenní výpravu. Online

schůzky děti bavili a přes veškeré potíže se účastnilo dost děti. 

Na výpravách byla slušná
účast, projeli jsme různé
kraje, nachodili spousty
kilometrů a zahráli jsi

krásné hry. Podívali jsme se
například na Křivoklát, na

naše obvyklé místo do
Senohrab, kam jezdíme
každoročně na vánoční
výpravu a rok zakončili

předáváním dárků v
klubovně. 

Vzhledem k tomuto roku doufáme, že na v tom dalším roce se budeme vídat více naživo a ne
přes obrazovky počítačů. Těšíme se na nadcházející rok.



Tábor Stopaři

Tábor se uskutečnil v termínu
od 28.6. do 18.7. i přes to, že

neproběhla žádná
předtáborová výprava.
Vedoucím se podařilo

posekat a celkově připravit
louku.

Velký program bylo podání první
pomoc. To jsme vyzkoušeli na

vlastní kůži v podobě simulace,
které předcházelo povídání se

zdravotním záchranářem. Měla
různá stanoviště, na kterých se

snažili vyřešit daný problém a také
si mohli vyzkoušet zavolat

záchrannou službu.
 

Na táboře jsme měli
méně etapovky a
více programu s
vyšším rámcem.

Téma, které
provázelo celý tábor

byla archeologie.



113. klub OS

113. klub OS nevyvíjí
samostatnou činnost, ale
jeho členové jsou aktivní v

jiných složkách Junáka.
Pomáhají činnosti střediska,

například prací ve střediskové
revizní komisi, pomáhají při

organizaci střediskových akcí
a odvádějí další práci, bez níž

by se středisko neobešlo.

Kromě toho působí v dalších orgánech Junáka, ať jako zaměstnanci nebo
dobrovolníci například ve vzdělávacích jednotkách, Rozhodčí a smírčí

radě Junáka nebo ekologickém odboru.



Výdaje (v tisících Kč)

Doprava (cestovné, jízdné)
Materiál
Vybavení (nad 2000 Kč)
Potraviny
Nájem, ubytování
Elektřina
Služby (opravy, doprava
materiálu, vstupné,
weby...)
Bankovní poplatky, daně,
pojištění, kurzy

57
223

89
241
201

7
71

 
 

6

Celkem 897

Příjmy (v tisících Kč)

Registrační příspěvky
Dotace MŠMT
Granty MHMP
Granty k vrácení nebo   
 čerpání v roce 2022
Účastnické poplatky
Pronájem tábořiště
Dary a ostatní příjmy

134
54

286
110

 
444

31
7

Celkem 1 068

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 170 937,- kČ

Hospodaření střediska

ČLENSKÁ ZÁKLADNA



Vedoucí střediska 
Zástupce vedoucího střediska
Vedoucí oddílu
Vedoucí oddílu
Vedoucí oddílu
Volený člen střediskové rady
Volený člen střediskové rady
Volený člen střediskové rady
Volený člen střediskové rady
Předsedkyně revizní komise střediska
Člen revizní komise střediska
Člen revizní komise střediska
Hospodářka střediska

Kateřina Hřebíková
Martin Mašín
David Sochor
Kateřina Juřičková
Jana Břečková
Magdaléna Hřebíková
Štěpán Řehák 
Eliška Strušková 
Petr Míl
Marie Řeháková
Veronika Žáčková
Jiří Klíma
Hana Landová

https://www.skaut.cz/ 

Web ústředí Junáka

http://stovka.skauting.cz/

Web střediska

Stodesítka
www.stodesitka.skauting.cz

Stopaři
www.stoparipraha.cz

Koťata, Rysové, Leopardi
rys.skauting.cz

vedení střediska

důležité odkazy



Junák – český skaut, 
středisko STOVKA Praha, z. s.
 

Přípotoční 869/19 
Praha 10 – Vršovice 10100 IČO:
18629750

děkujeme všem
sponzorům a

podporovatelům!


